
Dodatek Č. l
ke smlouvě o užívání objektu a úhradě nákladů

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D.,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561, DIČ: CZ7884561 (není plátcem DPH)
bankovní spojení: ČNB Ostrava; č. účtu: 1933 881/0710
(dále jen ,,HZS MŠK")

i 'ZS MšK
l [\"É::: l äurial ""

i 4. l. b
i'říí:js' ; j;"'i'ídc;loľ č " "

l
' l

a

Zdravotnická záchranná sluŽba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
zastoupená: MUDr. Romanem Gřegořem, ředitelem
se sídlem: výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava
IČO: 48804525, DIČ: CZ48804525 (není plátcem DPH)
bankovní spojení:
(dále jen ,,ZZS")

I.

1. Dne 30. 6. 2011 byla mezi HZS MŠK a Územním střediskem záchranné služby
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací uzavřena smlouva o užívání objektu
a úhradě nákladů, dle evidence HZS MŠK č. 165/2011, jejímž předmětem je užívání
objektu Integrovaného bezpečnostního centra Moravskoslezského kraje a stanovení
pravidel pro úhradu nákladů spojených s tímto užíváním (dále jen ,,smlouva").

2. Předmětem tohoto dodatku je změna pravidel pro úhradu nákladů spojených s užíváním
objektu Integrovaného bezpečnostního centra Moravskoslezského kraje, přičemž smluvní
strany se dohodly, že tyto náklady budou hrazeny formou zálohových plateb a následného
vyúčtování.

II.

l. V návaznosti na změnu názvu Územního střediska záchranné služby Moravskoslezského
kaje, příspěvkové organizace, který v současnosti zní ,,Zdravotnická záchranná služba
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace" se v celém textu smlouvy mění
použitá zkratka ,,ÚSZS MŠK" a nahrazuje se zkratkou ,,ZZS".

2. Smluvní strany se dohodly na změně bodu V. odst. 5 smlollvy, který nově zní:

5. ZZS bude hradit HZS MŠK svůj podíl na provozních a ostatních nákladech
formou měsíČních záloh a jejich následného vyúČtování takto:

a) ZZS se zavazuje poskytnout zálohu vŽdy na základě zálohové faktuiy, kterou
HZS MŠK vystaví a doruČí ZZS zpravidla na zaČátku kalendářního měsíce, na
kteiý má být záloha poskytnuta. Na měsíc prosinec záloha nebude
poskytována. Záloha bude poskytnuta vždy bezhotovostním převodem
na účet HZS MŠK vedený u ČNB Ostrava, číslo úČtu 6015-1933881/0710.

,



b) Měsíční zálohy budou vypořádány vyúčtovací fakturou v průběhu
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, na který byla
záloha poskytnuta, a to podle výše skutečných výdajů uskutečněných v tomto
kalendářním měsíci. Případný přeplatek zálohy bude vrácen na účet ZZS číslo

na základě vyúčtovací faktury, případný doplatek
skutečných výdajů převyšující poskytnutou zálohu ZZS uhradí na základě
vyúČtovací faktury. výdaje uskuteČněné v měsíci prosinci budou fakturovány
jednotlivě bezprostředně po jejich uskutečnění.

C) HZS MŠK kaŽdoroČně vŽdy nejpozději 31. 12. sdělí ZZS výši záloh
pro následující kalendářní rok, a to formou písemného oznámení. Výše
měsíČních záloh pro kalendářní rok 2018 Činí 600 000 KČ.

d) Ve výjimečných případech na základě vzájemného projednání a souhlasu obou
smluvních stran lze jakékoli výdaje vyúčtovat neprodleně po jejich vynaložení,
a to mimo poskytnuté zálohy.

e) Nebude-li záloha poskytnuta ve lhůtě splatnosti zálohové faktuiy, je HZS MŠK
oprávněn vyúčtovat jakékoli výdaje zaplacené v přísluŠném kalendářním
měsíci neprodleně po jejich vynaložení.

3. Sinluvní strany se dohodly na změně bodu V. odst. 7 snllollvy, které nově zní:

7. Lhůta splatnosti faktur (zálohových i vyúČtovacích) je 15 dnů od jejich vystavení.
Stejná lhůta splatnosti platí mezi smluvními stranami i při placení jiných plateb
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad Škody aj.). výjimkou je splatnost
faktur vystavených v měsíci prosinci, jejichž lhůta splatnosti je 10 kalendářních dnů
od jejich vystavení.

4. Smluvní strany se dohodly na zrněně bodu V. odst. 10 smlollvy, které nově zní:

10. Povinnost uhradit zálohu nebo jinou platbu podle této smlouvy je splněna dnem
připsání příslušné Částky ve prospěch účtu druhé smluvní strany.

5. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy se nemění.

II.

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

2. Obě smluvní strany sollhlasí se zveřejněním tohoto dodatku, jakož i původní smlollvy,
v plném rozsahu dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti
některých smluv, llveřejňování těchto smluv a o registru slnlllv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dodatku i sn]lolľvy v registru smluv zajistí hzs
MŠK.



3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem l. l. 2018.

Za HZS MŠK:
Ostrava dne ¥N1. L'hr

Za ZZS: - 7 -12- 2017
Ostrava dne

j

l


